créditos número 9/2025, (tercero de competencia del Pleno), financiado con mayores ingresos sobre los 
inicialmente previstos, dentro del vigente Presupuesto municipal, por el acuerdo adoptado en sesión 
extraordinaria celebrada el día 27 de noviembre  de 2025, por un importe total de CUARENTA Y CUATRO MIL 
EUROS (44.000,00 €); de acuerdo con el   preceptuado y en cumplimiento con el dispuesto en el artículo 
177.2 en relación con el 169.3 del Real Decreto Legislativo  2/2004, de 5 de marzo, por lo que se aprueba el 
texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se hace público que, después de  dicho

[...]

créditos número 10/2025, (cuarto de competencia del Pleno), para suplementos de crédito, financiados por 
transferencias de crédito, dentro del vigente Presupuesto municipal, por el acuerdo adoptado en sesión 
extraordinaria celebrada el día veintisiete   de noviembre  de dos  mil veinticinco  , por un importe total de 
DOCE MIL EUROS (12.000,00 €); de acuerdo con el   preceptuado y en cumplimiento con el dispuesto en el 
artículo 177.2 en relación con el 169.3 del Real Decreto Legislativo  2/2004, de 5 de marzo, por lo que se 
aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se hace público que, después de

[...]

el Pleno en sesión común celebrada el 27 de noviembre de 2025, en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 
169.3° del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por lo que se aprueba el texto refundido de la Ley 
reguladora de las haciendas locales, se hace público que dicto presupuesto asciende en el estado de gastos y 
en el de ingresos a un millón ochocientos treinta y nueve mil euros (1.839.000,00 €), correspondiendo a cada 
capítulo, las cantidades que a continuación se expresan con el siguiente detalle: 

ESTADO DE INGRESOS AÑO 2026 

RESUMEN POR CAPÍTULOS  

CAPITULO DENOMINACIÓN EUROS 

A) OPERACIONES CORRIENTES  

1 IMPUESTOS DIRECTOS 583.731,95